
12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 12 de Março de 2020.

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL                    
Nº 05/2020 - SRP -
 EXCLUSIVA ME/EPP

Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestar serviços 
em confecção de camisas, canecas, 
copos e bonés, que serão usados na 
divulgação em realização de cam-
panhas e eventos  dentro do muni-
cípio  para atender as necessidades 
da SEMTADES e do GABINETE, tudo 
conforme anexo I do edital e Termo 
de Referência. Tendo como vence-
doras as empresas CRR Comércio 
Varejista de Artigos Esportivos Ltda 
- ME no lote 1 no valor total de R$ 
36.000,00 (trinta e seis mil reais), 
JUCILENE SALVADOR no lote 6 no 
valor total de R$ 6.600,00 (seis mil 
seiscentos reais), Protevile Equipa-
mentos Ltda ME no lote 3 no valor 
total de R$ 14.250,00 (quatorze 
mil duzentos e cinquenta reais), 
Sportbol Material Esportivo Eireli - 
ME nos lotes 4 e 5 no valor total de 
R$ 51.375,00 (cinquenta e um mil 
trezentos e setenta e cinco reais) e 
Tatiane dos Santos Tiburcio ME no 
lote 2 no valor total de R$ 7.500,00 
(sete mil quinhentos reais).
Vigência: 12 (doze) meses a 
contar de sua assinatura e posterior 
publicação. As despesas correrão a 
conta de dotação orçamentárias da 
administração direta consignadas 
no orçamento municipal.
São Domingos do Norte/ES, 11 de 
março de 2020.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 569553

São Gabriel da Palha

COMUNICADO

OBJETO: Aquisição de gêneros 
alimentícios EM CARÁTER 
EMERGENCIAL para atendimento 
ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar.
Aos interessados os arquivos 
estarão disponibilizados no sítio 
eletrônico: www.saogabriel.
es.gov.br.
A proposta deverá ser entregue 
no Departamento de Compras 
e Contratos às 15 horas do 
dia 16 de março de 2020, e 
as demais informações pelo 
telefone 00 XX 27 3727-1366, 
ramal 226 ou através do e-mail 
compraspmsgp@hotmail.com.

São Gabriel da Palha, em 
12/03/2020.

Adnaldi Maria Dalcim Costa
Secretária Municipal de 

Administração
Protocolo 569892

São José do Calçado

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 009/2020

O Município de São José do Calçado 

- ES, através de sua Pregoeira, 
torna público à convocação da 
Empresa AUTO CENTER MURUCI 
LTDA EPP para abertura de en-
velope de proposta e habilitação 
do Pregão Presencial 009/2020, 
cujo objeto é Prestação de ser-
viços de colagem, montagem 
de pneus; troca de câmara de 
ar e protetor de câmara de ar; 
alinhamento e balanceamento; 
e aquisição de câmara de ar e 
protetor de câmara de ar.
Dia: 13/03/2020.
Hora: 09:00hs
Esclarecimentos pelo telefone: (28) 
3556-0203, E-mail pregão@pmsjc.
es.gov.br
ou no Setor de Licitações, localizado 
à Praça Pedro Vieira, 58, Centro.

São José do Calçado - ES, 
11/03/2020.

Alini Baptista de Athaides 
Barreto Silva

Pregoeira - PMSJC
Protocolo 569691

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 004/2020
OBJETO: SRP PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO 
DE SERVIÇOS (MAO-DE-OBRA) 
DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS 
RUAS DO MUNICIPIO DE SÃO 
MATEUS.
Tipo de Licitação: Menor Preço.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
24/03/2020, às 13h30.
O certame ocorrerá no seguinte 
endereço: Rua Alberto Sartório, nº 
404 - Bairro Carapina.
CONSULTA E/OU AQUISIÇÃO DOS 
EDITAIS: exclusivamente pelo sítio 
www.saomateus.es.gov.br
Cód. CidadES Contratações: 
2020.067E0600006.02.0003

São Mateus - ES, 11/03/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 569856

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com 
a legislação pertinente, ratifico a 
inexigibilidade de licitação com 
fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, 
objetivando a contratação da 
empresa ADAIR VIZENTINI 
NARCIZO-ME, inscrita no CNPJ n° 
06.371.613/0001-11, que possui a 
exclusividade para comercializar/
contratar o cantor: EDU WAGNER 
para se apresentar, durante a 
programação da “FESTA DA 
ASSOC. DE CATADORES DE 
CARANGUEIJO DO NATIVO, 
GAMELEIRA E PONTA”, neste 
município, conforme Processo nº. 
005.388/2020, pelo valor total 
estimado de R$ 2.500,00 (dois mil 
e quinhentos reais), determinando 
e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0600009.10.0144

São Mateus/ES, 11/03/2020.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA
Secretária Mun. de Turismo.

Protocolo 569565

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com 
a legislação pertinente, ratifico a 
inexigibilidade de licitação com 
fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, 
objetivando a contratação da 
empresa ADAIR VIZENTINI 
NARCIZO-ME, inscrita no CNPJ 
n° 06.371.613/0001-11, que 
possui a exclusividade para 
comercializar/contratar a banda: 
GINGA DO FORRÓ para se 
apresentar, durante a programação 
do “TORNEIO DE FUTEBOL 
DE CAMPO DA COMUNIDADE 
RURAL SÃO GERALDO”, neste 
município, conforme Processo nº. 
005.387/2020, pelo valor total 
estimado de R$ 1.900,00 (hum mil 
e novecentos reais), determinando 
e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0600009.10.0143

São Mateus/ES, 11/03/2020.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA
Secretária Mun. de Turismo.

Protocolo 569566

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com 
a legislação pertinente, ratifico a 
inexigibilidade de licitação com 
fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, 
objetivando a contratação da 
empresa ADAIR VIZENTINI 
NARCIZO-ME, inscrita no CNPJ n° 
06.371.613/0001-11, que possui a 
exclusividade para comercializar/
contratar os cantores: PEDRINHO 
SHOW, JADIR DOS TECLADOS 
e CHRISTIAN OLIVEIRA para 
se apresentarem, durante a 
programação da “FESTA DA 
ASSOC. DE CATADORES DE 
CARANGUEIJO DO NATIVO, 
GAMELEIRA E PONTA”, neste 
município, conforme Processo 
nº. 005.386/2020, pelo valor 
total estimado de R$ 5.000,00 
(cinco mil reais), determinando e 
encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0600009.10.0142

São Mateus/ES, 11/03/2020.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA
Secretária Mun. de Turismo.

Protocolo 569567

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com 
a legislação pertinente, ratifico a 
inexigibilidade de licitação com 
fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, 
objetivando a contratação da 
empresa VALCELIA MACEDO 
ALVES - ME, inscrita no CNPJ n° 
31.832.354/0001-26, que possui a 
exclusividade para comercializar/
contratar o cantor: PAULO ZUERA 
para se apresentar, durante a 
programação da “FESTA DA 
ASSOC. DE CATADORES DE 
CARANGUEIJO DO NATIVO, 
GAMELEIRA E PONTA”, neste 
município, conforme Processo nº. 
005.385/2020, pelo valor total 

estimado de R$ 2.500,00 (dois mil 
e quinhentos reais), determinando 
e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0600009.10.0141

São Mateus/ES, 11/03/2020.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA
Secretária Mun. de Turismo.

Protocolo 569568

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com 
a legislação pertinente, ratifico a 
inexigibilidade de licitação com 
fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, 
objetivando a contratação da 
empresa ADAIR VIZENTINI 
NARCIZO-ME, inscrita no CNPJ n° 
06.371.613/0001-11, que possui a 
exclusividade para comercializar/
contratar as bandas: PEGADA 
DO SUCESSO e ROGÉRIO E CIA 
para se apresentarem, durante a 
programação da “CAVALGADA DE 
NOVA AYMORÉS - KM 35”, neste 
município, conforme Processo 
nº. 005.384/2020, pelo valor 
total estimado de R$ 4.000,00 
(quatro mil reais), determinando e 
encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0600009.10.0140

São Mateus/ES, 11/03/2020.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA
Secretária Mun. de Turismo.

Protocolo 569569

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com 
a legislação pertinente, ratifico a 
inexigibilidade de licitação com 
fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores, 
objetivando a contratação da 
empresa VALCELIA MACEDO 
ALVES - ME, inscrita no CNPJ n° 
31.832.354/0001-26, que possui a 
exclusividade para comercializar/
contratar o cantor: PAULO ZUERA 
para se apresentar, durante a 
programação da “FESTA NA 
COMUNIDADE DE NOVA VISTA”, 
neste município, conforme Processo 
nº. 005.383/2020, pelo valor total 
estimado de R$ 2.500,00 (dois mil 
e quinhentos reais), determinando 
e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0600009.10.0139

São Mateus/ES, 11/03/2020.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA
Secretária Mun. de Turismo.

Protocolo 569572

Serra

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 007/2020

O Município da Serra/ES, 
através da Comissão Permanente 
de Licitações de Obras e Serviços 
- CPL/SEOB, em atendimento 
a Secretaria de Obras, torna 
público que realizará licitação 
na modalidade Concorrência 
Pública Nº 007/2020 do tipo 


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-03-12T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




